[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	22.04.2009 № 463-р

	14-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О даче согласия на внесение изменений в Устав муниципального учреждения «Долговой центр», касающихся изменения цели, предмета и видов его деятельности

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости и целесообразности внесения изменений в Устав существующего муниципального учреждения «Долговой центр», изменив цели, предмет и виды его деятельности, руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений в Петропавловск-Камчатском городском округе       от 14.03.2006 № 3-нд, статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского  округа, с учётом протокола № 1/09 заседания комиссии по вопросам деятельности муниципальных учреждений от 26 марта 2009 года, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Дать согласие на внесение изменений в Устав муниципального учреждения «Долговой центр», касающихся изменения цели, предмета и видов деятельности (далее - Учреждение).
2. Цель деятельности Учреждения - реализация решений в области управления муниципальным жилищным фондом.
3. Предмет и вид деятельности Учреждения – осуществление функций управомоченного лица (наймодателя) муниципального жилищного фонда, осуществление контроля за его использованием и сохранностью.
4. Комитету по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.В. Надменко) внести изменения в Устав Учреждения, утвердив его  в новой редакции.

5. Департаменту экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.Л. Никифоров) определить порядок финансирования Учреждения.
	И.о. председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	 Е.И.Чистов